
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 66 Rozeslána dne 17. května 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

127. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 329/2020 Sb., o seznamu položek popisu informačního systému veřejné správy
a soukromoprávního systému pro využívání údajů, ve znění vyhlášky č. 6/2022 Sb.

128. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné
hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů

129. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí



127

VYHLÁŠKA

ze dne 7. května 2023,

kterou se mění vyhláška č. 329/2020 Sb., o seznamu položek popisu informačního systému
veřejné správy a soukromoprávního systému pro využívání údajů, ve znění vyhlášky č. 6/2022 Sb.

Digitální a informační agentura stanoví podle
§ 69 odst. 3 písm. a) zákona č. 111/2009 Sb., o zá-
kladních registrech, ve znění zákona č. 12/2020 Sb.
a zákona č. 261/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 329/2020 Sb., o seznamu položek
popisu informačního systému veřejné správy a sou-
kromoprávního systému pro využívání údajů, ve
znění vyhlášky č. 6/2022 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 1 se v části „POPISNÉ ÚDAJE“
doplňují řádky, které znějí:

2. V příloze č. 1 se v části „PROVOZOVA-
TEL ISVS“ doplňuje řádek, který zní:

3. V příloze č. 1 se v části „DODAVATEL
ISVS“ doplňuje řádek, který zní:

Sbírka zákonů č. 127 / 2023Strana 1810 Částka 66



4. V příloze č. 1 v části „VYUŽITÍ ISVS“ v po-
pisu položky „ÚROVEŇ SDÍLENÍ ISVS“ se na
konci textu bodu 1 doplňují slova „(ISVS, který je
spravovaný ústředním správním úřadem a který je
určený k poskytování služby ISVS těm ISVS, které
spravují jiní správci)“ a v bodu 2 se slova „v rámci
územního celku nižšího než stát“ nahrazují slovy
„mezi orgány veřejné moci, nejedná-li se o centrálně
sdílený ISVS“.

5. V příloze č. 1 se v části „APLIKAČNÍ ČLE-
NĚNÍ ISVS“ doplňují řádky, které znějí:

6. V příloze č. 1 se za část „APLIKAČNÍ ČLE-
NĚNÍ ISVS“ vkládá nová část „PROSTŘEDÍ
ISVS“, která zní:

Sbírka zákonů č. 127 / 2023Částka 66 Strana 1811



7. V příloze č. 1 se v části „ZPRACOVÁNÍ
OSOBNÍCH ÚDAJŮ V ISVS“ doplňují řádky,
které znějí:

Sbírka zákonů č. 127 / 2023Strana 1812 Částka 66



8. V příloze č. 2 se doplňuje část „PROSTŘEDÍ
SSVÚ“, která zní:

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Správce informačního systému veřejné sprá-
vy a správce soukromoprávního systému pro využí-
vání údajů zašlou Digitální a informační agentuře
podklady pro zápis údajů podle vyhlášky č. 329/
/2020 Sb., o seznamu položek popisu informačního
systému veřejné správy a soukromoprávního systé-
mu pro využívání údajů, ve znění účinném ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky, do 3 měsíců ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky, s výjimkou podkladů
pro zápis údajů, které zaslali Ministerstvu vnitra
nebo Digitální a informační agentuře podle vyhlášky
č. 329/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky.

2. Správce informačního systému veřejné sprá-
vy a správce soukromoprávního systému pro využí-
vání údajů zasílají Digitální a informační agentuře
údaj o datu zahájení a ukončení zkušebního provozu
jimi spravovaného informačního systému veřejné
správy nebo soukromoprávního systému pro využí-
vání údajů, pokud zkušební provoz nebyl ukončen
nejpozději den přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2023.

Ředitel:

Ing. Mesršmíd v. r.

Sbírka zákonů č. 127 / 2023Částka 66 Strana 1813



128

VYHLÁŠKA

ze dne 9. května 2023,

kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik zkoušek odlišnosti, uniformity,
stálosti a užitné hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 30
odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu
osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně někte-
rých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění
zákona č. 178/2006 Sb. a zákona č. 334/2020 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik
zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hod-
noty odrůd, ve znění vyhlášky č. 256/2020 Sb., vy-
hlášky č. 447/2021 Sb. a vyhlášky č. 387/2022 Sb., se
mění takto:

1. V poznámce pod čarou č. 1 se na samostatné
řádky doplňují věty „Prováděcí směrnice Komise
(EU) 2022/1647 ze dne 23. září 2022, kterou se mění
směrnice 2003/90/ES, pokud jde o odchylku pro
ekologické odrůdy druhů zemědělských rostlin
vhodných pro ekologickou produkci. Prováděcí
směrnice Komise (EU) 2022/1648 ze dne 23. září
2022, kterou se mění směrnice 2003/91/ES, pokud
jde o odchylku pro ekologické odrůdy druhů zele-
niny vhodných pro ekologickou produkci.“.

2. V § 4 odst. 1 písm. a) se text „2.1“ nahrazuje
textem „2.1a)“.

3. V § 4 odst. 3 písm. a) se text „2.1“ nahrazuje
textem „2.1a)“.

4. V § 4 se doplňují odstavce 4 až 6, které znějí:
„(4) Pokud jde o uniformitu, postačí, pokud

ekologické odrůdy vhodné pro ekologickou pro-
dukci, které patří k druhům uvedeným v části 1 ta-
bulky č. 2.1b) přílohy č. 2 k této vyhlášce, splňují
pouze podmínky uvedené v části 2 tabulky č. 2.1b)
přílohy č. 2 k této vyhlášce.

(5) Pokud jde o užitnou hodnotu, postačí, po-
kud ekologické odrůdy vhodné pro ekologickou
produkci, které patří k druhům uvedeným v části 1

tabulky č. 2.3c) přílohy č. 2 k této vyhlášce, splňují
pouze podmínky uvedené v části 2 tabulky č. 2.3c)
přílohy č. 2 k této vyhlášce.

(6) Ústav podává ostatním členským státům
a Evropské komisi do 31. prosince každého roku
až do 31. prosince 2030 zprávu o počtu žádostí o re-
gistraci odrůd vhodných pro ekologickou produkci
a o výsledcích zkoušek odlišnosti, uniformity a stá-
losti a užitné hodnoty týkajících se odrůd vhodných
pro ekologickou produkci. Zpráva podle věty první
se podává za kalendářní rok.“.

5. V § 5 odst. 1 písm. a) se text „3.1“ nahrazuje
textem „3.1a)“.

6. V § 5 odst. 3 písm. a) se text „3.1“ nahrazuje
textem „3.1a)“.

7. V § 5 se doplňují odstavce 4 a 5, které znějí:

„(4) Pokud jde o uniformitu, postačí, pokud
ekologické odrůdy vhodné pro ekologickou pro-
dukci, které patří k druhům uvedeným v části 1 ta-
bulky č. 3.1b) přílohy č. 3 k této vyhlášce, splňují
pouze podmínky uvedené v části 2 tabulky č. 3.1b)
přílohy č. 3 k této vyhlášce.

(5) Ústav podává ostatním členským státům
a Evropské komisi do 31. prosince každého roku
až do 31. prosince 2030 zprávu o počtu žádostí o re-
gistraci odrůd vhodných pro ekologickou produkci
a o výsledcích zkoušek odlišnosti, uniformity a stá-
losti týkajících se odrůd vhodných pro ekologickou
produkci. Zpráva podle věty první se podává za ka-
lendářní rok.“.

8. V příloze č. 2 se slova „Tabulka č. 2.1“ na-
hrazují slovy „Tabulka č. 2.1a)“.

9. V příloze č. 2 se za tabulku č. 2.1a) vkládá
tabulka č. 2.1b), která zní:

Sbírka zákonů č. 128 / 2023Strana 1814 Částka 66



Sbírka zákonů č. 128 / 2023Částka 66 Strana 1815



Sbírka zákonů č. 128 / 2023Strana 1816 Částka 66



Sbírka zákonů č. 128 / 2023Částka 66 Strana 1817



10. V příloze č. 2 se za tabulku č. 2.3b) doplňuje
tabulka č. 2.3c), která zní:

Sbírka zákonů č. 128 / 2023Strana 1818 Částka 66



11. V příloze č. 3 se slova „Tabulka č. 3.1“ na-
hrazují slovy „Tabulka č. 3.1a)“.

12. V příloze č. 3 se za tabulku č. 3.1a) vkládá
tabulka č. 3.1b), která zní:

Sbírka zákonů č. 128 / 2023Částka 66 Strana 1819



Sbírka zákonů č. 128 / 2023Strana 1820 Částka 66



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2023.

Ministr zemědělství:

Ing. Nekula v. r.

Sbírka zákonů č. 128 / 2023Částka 66 Strana 1821



129

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 9. května 2023

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 16. září 2023 nové volby do zastupitelstev
obcí:

obec okres kraj

Hodětín Tábor Jihočeský

Pašinka Kolín Středočeský

Podmoky Nymburk Středočeský

Velké Přítočno Kladno Středočeský

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 129 / 2023Strana 1822 Částka 66



Sbírka zákonů 2023Částka 66 Strana 1823



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 1824 Částka 66

8591449 066013

23

ISSN 1211-1244


